
Uchwała Nr LXX/592/2024 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 
 

 

sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Radłów w roku 2024” 

 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j.  Dz. U. z  2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz  art. 11 ust. 1, art. 11a  ustawy   z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz.1580 z późn. zm.) - Rada Miejska  

w Radłowie  uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

 

Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami  bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Radłów w roku 2024”, w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszej uchwały.   

 

§ 2. 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 

 

§ 3. 

 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Do  wyłącznej  właściwości  rady  gminy  należy  stanowienie  w  innych  sprawach 

zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy  (art.  18  ust.  2  pkt  15 u.s.g.).  Do  takich 

spraw  należy  zapobieganie  bezdomności  zwierząt  i  zapewnienie  opieki  bezdomnym 

zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gmin (art.  11  ust.  1ustawy   

z 21.08.1997 r. o ochronie zwierząt, Dz.  U.  z 2023  r.  poz.  1580,  dalej:  u.o.z.).  Jest  to  

zadanie własne gminy. Wypełniając obowiązek wynikający z art. 11 ust. 1, art.11a  ustawy   

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.),  Rada 

Miejska do dnia 31 marca każdego roku określa w drodze uchwały program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Radłów.  

Projekt Programu został przygotowany i przedstawiony  do zaopiniowania przez 

Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tarnowie, organizacjom społecznym, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze  gminy oraz 

dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze gmin, które  

w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu programu wydają opinie o projekcie,  

nniewydanie opinii w tym terminie uznaje się za akceptację przesłanego programu. 

 Biorąc pod uwagę materię Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, skierowaną 

do nieokreślonego kręgu odbiorców realizujących zadania w zakresie opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, jak również powszechność jego 

obowiązywania, nie ulega wątpliwości, że uchwała ta stanowi akt prawa miejscowego (np. 

Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z dnia 9 sierpnia 2018 r., 

sygnatura akt:II SA/Ol 502/18). 

 


